ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH VĨNH LONG        Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

   Số: 2766/QĐ-UBND                Vĩnh Long, ngày  15 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức ngành Y tế từ hạng IV lên hạng III năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP, ngày 29/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng

ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số

loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2012/TT-BNV, ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ quy

định về chức danh nghề nghiệp, thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên

chức;

Căn cứ Thông tư số 29/2017/TT-BYT, ngày 10/7/2017 của Bộ Y tế quy định

về tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV, ngày 14/05/2019 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch

ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế

độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị

sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 709/TTr-SNV ngày

12/10/2020.

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức ngành Y tế từ hạng IV lên hạng III năm 2020, gồm các ông, bà sau:

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Hội đồng.

2. Ông Văn Công Minh, Giám đốc, Sở Y tế, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng.

3. Ông Hồ Văn Kiên, Phó Giám đốc, Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng.

* Các thành viên:

4. Ông Lê Thành Phong, Phó trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế,

Thư ký Hội đồng.

5. Bà Đoàn Thị Bình Minh, Chuyên viên, Phòng Tổ chức Công chức Viên

chức, Sở Nội vụ.

Điều 2. Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành Y tế từ hạng IV lên hạng III năm 2020 có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ

chức triển khai thực hiện đúng theo Đề án đã được phê duyệt và các quy định

pháp luật hiện hành;

Trong quá trình tổ chức xét thăng hạng Hội đồng được sử dụng con dấu của

Sở Y tế và tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Y tế và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
- TT.TU “ báo cáo;
- CT,PCT. UBT;
- BLĐ. VP. UBT;

- Ban TCD-NC;

- Lưu.3.11.05.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-10-15T10:40:51+0700